## Prima pars princi

palis de origine et ingressu christi. Et primo de eterna christi generatione. Johis. i.

**I**n principio erat verbum. et verbum erat apud deū. et deus erat verbum. hoc erat in principio apud deū. Omnia per ipm facta sunt et sine ipso factum est nihil. quod factum est in ipso vita erat. et vita erat lux hominū. et lux in tenebris lucet. et tenebre eū non cōprehenderunt

Fuit homo missus a deo cui nōmē erat iohānes. Hic venit in testimoniū vt testimoniū perhiberet de lumine. vt omnes crederent per illum. Non erat ille lux. sed vt testimoniū perhiberet de lumine. Era lux vera que illuminat omnē hominem venientem in hunc mundū. In mundo erat et mū-

*Glosa*  
Fu hic p̄occupatio de missione iohānis que postmodum iustus ex plicatur.

ndus per ipm factus est et mūdus eum non cognouit. In propria venit. et sui eum nō receperunt. Quotquot autē receperunt eū. dedit eis potestatem filios dei fieri. his qui credunt in nomine eius. qui nō ex sanguinibus. neq; ex voluntate carnis. neq; ex voluntate viri sed ex deo nati sūt. Et verbū caro factum est. et habitauit in nobis. Et vidimus gloriā eius. gloriā quasi vnigeniti a patre. plenum gratie et veritatis.

*Hic p̄occupatio fit de incarnatione verbi. q̄ postmodum iustus ex plicatur.*

## Prohemium Luce

**Q**uoniam quidē multi conati sunt ordinare rerū narrationē que in nobis cōplete sunt. sicut tradiderunt nobis q̄ ab initio ipi viderunt. et ministri fuerūt sermonis. Visum est et mihi asscuto omnia a principio diligēter tibi ex ordine cōscribere optime theophile vt cognoscas eorū verborū de q̄b; eruditus es veritatē

## Secūdo de annun

ciatione iohannis baptiste. Et conceptōe eiusdē. Luce primo. Ca. ij.

**H**ic in diebus herodis regis iudee sacerdos quidā nomine zacharias de vice abia. et vroz illi de filiabus aaron et nōmē eius elizabeth. Erant autē ambo iusti ante deū. incedētes in omnibus mādatis et iustificationibus domini sine querela. Et non erat illis filius eo q̄ esset elizabeth sterilis. et ambo pcessissent in diebus suis. Factum est autē cum sacerdotio fungeretur zacharias in ordine vicis sue. ante deū s̄m consuetudinē sacerdotū sorte exiit. vt incensum poneret ingressus in templum domini. Et erat omnis multitudo populi foris orans hora incensi. Apparuit autē illi angelus domini stans a dextris altaris incensii. Et zacharias turbatus ē vidēs. Et timor irruit sup eū. ait autē ad illū angelus. Ne timeas zacharia. quod iam exaudita est deprecatio tua. et vroz tua elizabeth pariet tibi filium. et vocabis nomen eius iohānes. Et erit gaudiū tibi et exultatio. et multi in natiuitate eius gaudebūt. Erit enī magnus corā domino. et vinū et siccā non bibet. et spūscō replebit adhuc ex vtero mris sue.